Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Чаинского района

 «Подгорнская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

	30.05.2016
	с. Подгорное
	№ 49-о

	Об утверждении Положений о разработке и утверждении рабочих программ учебных предметов  и программ внеурочной деятельности в соответствии ФГОС нового поколения в МАОУ «Подгорнская СОШ».

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.12.2015 № 1576  «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373» (Зарегистрирован в Минюсте России 02.02.2016 № 40936); приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.12.2015 № 1577 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897» (Зарегистрирован в Минюсте России 02.02.2016 № 40937),
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие обновленное Положение о разработке и утверждении рабочих программ учебных предметов в соответствии ФГОС нового поколения  в МАОУ «Подгорнская СОШ».
2. Утвердить и ввести в действие обновленное Положение о разработке и утверждении рабочих программ внеурочной деятельности  в соответствии ФГОС нового поколения  в МАОУ «Подгорнская СОШ».
3. Утвердить и ввести в действие Положение о Портфолио (Портфель достижений учеников начальных классов МАОУ «Подгорнская СОШ»).
Директор школы:

М.Н. Торопова

С приказом ознакомлена:

1. Н.А. Кузнецова

_____________________________________

2. Г.В. Калинина

         ______________________________________
В дело 01-03